Хоча султанський уряд повністю
замовчував повстанську боротьбу, звістки про її перебіг передавалися і в
Константинополі, де перехрещувалися шляхи південноєвропейської тор-
гівлі від Іспанії до України. Розмаїття інформації з Греції, яка цирку-
лювала в столиці імперії, засвідчує рапорт (5(17) березня 1824 р.) вико-
нуючого спеціальне доручення в Константинополі російського дипломата
М.Я. Мінчакі, який для складання документу скористався відомостями
«від приватних осіб». Йшлося про те, що у фортецях Мореї, захоплених
греками, «лорд Байрон» разом з «кількома англійськими офіцерами
займається підготовкою військ».

серед греків. Поширення набула звістка про його передчасну кончину в
Міссолунгі, що зафіксував М.Я. Мінчакі у наступному рапорті від 15(27)
травня 1824 р., зазначаючи: для греків Байрон «пожертвував своїм май-
ном і ризикував життям»27. Війна проти османських поневолювачів і
жорсткості їх щодо грецького населення також нагадували про себе чис-
ленними біженцями на вулицях Одеси і Таганрога, де бригантина «Кос-
танца» у 1824 і 1826 рр.